
Enkel sikring 
av tingene 
dine

En liten boks med som kombinerer 
posisjonering og en GSM-modul kan 
sørge for å passe på det du er glad i.

                     Stein Pettersen			 

Svarte bokser finnes det mange av. Mover 
er en av de smartere vi har kikket på de 
siste årene. Kanskje ikke imponerende 
ved første øyekast, men inne i den lille 
boksen har man plassert en GSM-sender 
og en GPS med en meget god antenne. 
Avhengig av hva du ønsker, kan enten 
boksen ta kontakt med deg, eller du med 
den. 

Ifølge produsentene i norske Soko kan 
den hjelpe deg å passe på, og ved behov, 
spore opp det meste av det du eier.

Flere funksjoner. Den enkleste funksjonen 
for Mover er å gi rett beskjed om hvor den 
er. Det kan du gjøre ved å sende en SMS til 
boksen, som vil svare deg tilbake med 
lenge- og breddegrad. Har du en smartte-
lefon som for eksempel iPhone, vil du få en 
klikkbar link som sender deg rett til kartet 
som viser hvor boksen befinner seg. 

For den som har bobil eller vogn 
stående parkert, kan det være greit å 
benytte seg bevegelsessensoren. Den vil 
reagere med en gang enheten beveger seg, 
og begynner så å sende posisjonen sin 
hvert fjerde minutt. 

Dermed får du ikke bare beskjed om 
at noen har begynt å flytte på tingene 
dine, men har også muligheten til å kunne 
følge med på hvor de blir av.

Om noen forsøker å gjemme det de har 
tatt med seg, vil enheten huske posisjonen 

den sist hadde kontakt med satellittene, 
og også melde at den nå er utenfor 
kontakt.

Du kan også definere at boksen skal 
sende deg beskjed, om den beveger seg 
utenfor et område på 300 meter fra der du 
setter den i gang. Kjekt for den som har 
båt eller kanskje om du hekter Mover på 
hunden din.

Innebygget batteri. En av fordelene med 
et system som Mover er at du kan instal-
lere den selv, og at du kan bruke den til 
mange formål. Den har innebygget batteri 
som takket være smart strømstyring kan 
vare så lenge som et år, avhengig av hvor 
ofte du setter boksen til å «våkne» for å 
sjekke posisjon, eller om du har sendt en 
kommando til den. Mens vi har hatt 
boksen på test i Bil, har vi koblet den 
direkte til bilens batteri med den medføl-
gende ledningen, og da øker naturligvis 
sikkerheten.

I boksen sitter et SIM-kort som Telenor 
har utviklet spesielt for bruk i alarmer og 
en boks som denne, fordelen er at det vil 
fungere selv om boksen forsvinner over 
landegrensene.

Mange bruksområder. En klar fordel med 
en enhet som denne er at den kan brukes 
til flere ting. Skal du på skitur, kan du ta 
den med i sekken, den har nemlig også en 
SOS-funksjon som gjør at du kan sende 
posisjonen din til inntil åtte forhåndspro-

grammerte nummer. Eller du kan bruke 
den til campingvogna når den står lagret 
om vinteren, og i båten om sommeren. 
Soko jobber også med å utvikle mer 
tilbehør som kan kobles til enheten, som 
eksterne sensorer som måler fukt, beve-
gelse eller brann. 

Boksen koster snaut 2000 kroner og da 
følger det med lader og tilkobling til 
eksternt batteri. I tillegg betaler du 99 
kroner per måned for SIM-kortet, da er 
100 SMS inkludert. Sånn sett kan det være 
greit å finne noen flere bruksområder for 
boksen, slik at du kan utnytte den hele 
året. ▪
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